cum orationibus, et petunt a vobis orationem et benedictionem. Scriptum feria secunda in crastino Pentecostes xviii die mensis Maii mdcxv ab Alexandro rege in civitate Maraga regno Persarum ».

27. Obiisse hoc tempore Cassanum Persidis regem, qui tanto ardore cultui Christiano restituere Syriam exoptaverat, Ingel Aytonus subjectis verbis¹: atque ex eo ob successoris Carbagandæ apostasiam impietatem invaluisse inter Tartaros, et Armeniam a Saracenis infestam esse: « Rex Armeniæ ad terram suam rediit, (nimirum ab expeditione superiori anno suscepta in Saracenos), sed postquam ibi applicuit, parum habuit de quiete. Post hæc vero, sicut Deo placuit, Casanus fuit quadam gravi infirmitate detentus: et quia sapienter in vita sua egerat, voluit etiam ultimo commendari: unde suum sapienter condidit testamentum, et sibi instituit hæredem et successorem Carbagandam fratrem suum. Postquam ordinavit prudenter ea quæ erant ordinanda circa negotium regni sui et domus suæ, fecit pulchras constitutiones et leges, quas suis dimisit in memoriam: quæ quidem a Tartaris firmiter observantur. Post hæc Casanus diem clausit extremum, et successit sibi in regno Carbaganda frater suus. Iste Carbaganda fuit filius cujusdam bonæ memoriæ dominæ, quæ fuit vocata Eroekaton, quæ fuit in fide Christi devotissima et fidelis, et quamdiu vixit, faciebat sibi divina officia quotidie celebrari, et tenebat Christianum presbyterum et sacellum: unde iste Carbaganda fuit baptizatus et nominatus in suo baptisate Nicolaus: et quamdiu mater ejus vixit, in fide Christianorum permansit: sed post obitum dominæ matris suæ dilexit societatem Saracenorum; unde fide Christianorum relicta, adhæsit sectæ perfidi Mahumeti. Rex vero Armeniæ de obitu Casani fuit plurimum perturbatus: nam per hoc inimici fuerunt in magna superbia elevati, etc. »

28. *Carolus Valesium ad imperium Constantinopolitanum recuperandum monet et adjuvat Benedictus.* — De illatis ab impiis cladibus, repressoque eorum furore dicitur infra; nunc adjungemus, Pontificem instaurandæ in Asia religionis cupidum, cum faciliiori trajectu e Constantinopoli traduci posse cruce signalas acies in Syriam perspiceret, si Orientis imperium ab orthodoxis recuperaretur, Caroli Valesii comitis Andegavensis consilia de expeditione in Andronicum schismaticum conficienda, dotibusque uxoris juribus asserendis laudasse², atque ad ea perducenda studium Apostolicum spondidisse.

« Nobili viro Carolo, nato claræ memoriæ Philippi regis Francorum, comiti Andegavensi.

« Claris patet operibus tuæ sinceritatis præcelsa devotio, et humanæ laudis præconio commendanda. Palerna siquidem affectione recepimus

tui contemplatione dilectum filium magistrum de Pertico canonicum Parisiensem cancellarium tuum, et nobilem virum Petrum de Erbovilla militem Carnotensis diocesis, nuntios et ambaxiatores tuos, quos nuper ad nostram præsentiam transmisisti: et quæ nobis ex parte tua exponere curaverunt, intelleximus diligenter. Licet autem ad ea, quæ tui honoris et status respiciant incrementa, Sedes Apostolica, quæ te tanquam filium prædilectum gerit in visceribus charitatis, libenter intendat, ad negotium tamen imperii Constantinopolitani, ad quod, prout nobis per eosdem nuntios intimasti, te potenter accinges, tanto avidius operi et favorem impendit; quanto illud ratione fidei sedem contingit specialiter supradictam. Ideoque super commutandis volis cruce signatorum, qui tecum voluerint ad eruendum dictum imperium de schismaticorum manibus proficisci, ac super legatis et aliis obventionibus deputatis Terræ-Sanctæ subsidio tibi pro prosecutione dicti negotii ejusdem imperii concedendis, prout a nobis fuit ex parte tua petatum, annuimus, prout in nostris super iis confectis continetur litteris, votis tuis. Generalem autem prædicationem cruce, quam similiter ex parte tua diu nuntii pro eodem negotio petierunt, præsentis et regni Franciæ statu considerato, distulimus: ad eam tamen, et concessionis decimæ proventuum Ecclesiasticorum, aliasque subventiones tibi pro ejusdem prosecutione negotii faciendas, quas expedire videbimus, ejusdem regni conditionibus prospere divina favente elementia succedentibus, procedere juxta tuum votum, nisi interim generale passagium fieret, intendimus; teque alias circa hæc Apostolicis fovere præsidiiis tempore opportuno. Negotium itaque prælibatum virtute tuæ magnanimitatis assume, et assumptum tanquam vir strenuus viriliter prosequaris: nam in iis et aliis, ubi expedierit, Apostolicus non deerit tibi favor. Dat. Perusii V kal. Junii, anno I ».

29. Conlulit vero provinciam episcopo Sylvanectensi¹, ut legata, aliasque obventiones Terræ-Sanctæ subsidio addictas, ad comparandum imperium Constantinopolitanum, ultra decimas, derivaret. quæ etiam ad tolerandos ejus expeditionis bellicos sumptus convertendæ essent, si in Terram-Sanctam cruce signatorum copiæ non trajicerent: eaque instruxit auctoritate, quæ ad munus obeundum atque adversantes sibi percellendos necessaria videretur: demum Apostolicis litteris fideles ad capessenda in tam justa causa arma, edomandosque schismaticos permovit².